Lijus p̄ 3. l. 2.

quādoqz aut puenit ex īcreatiōne qz p exēcū
tatiōe et sic potest esse sine peccato. qnqz ex
dissolutione mentis lasciuie. et sic est peccatū.
b alex. an. in 2° Quid de inspectoibz ludoz
vel ioculationū. hē inspectio quedā est in trā
situ nō tendēs vltē ad delectatōz pēti mor
talibz ut fornicatōis et hec ē venialis. quedā
est studiosa in qz scz ē fomentū pēti mortalibz.
et b qn̄ ē mortalibz. Itē ioculatō qdaz ē histri
omica quedā corealis mulierz lasciuaz. que
daz causa exercitiū l' fastidij tollēdi hue acci
die ritāde fit. Inspectio ergo studiosa iocula
tōis prime et scde vergere p̄t in pētm morta
le. tercie vō et quarte p̄t ee veinalis. b alex. an
in 2° Quid de coreatricibz nūquid peccant
mortalitez ducēdo coreas. hē rōd. credit q̄
sic. si faciat hoc vt se l' alios icaret ad libidiez
l' si faciat b de d̄suetudine licet n̄ corrupta in
tentio qz talia de se habēt ad libidiez incita
re. Si aut aliqz raro sine intētiōe corrupta core
is se immisceat. dubitat an mortaliter peccet
cū exponat se p̄iculō alios ad libidinem p̄uo
candi. et exempla f̄ beat alijz similia faciēdi

Quid de histrionibz. hē vt sup̄ dictū ē lu
dus est necessariō ad d̄seruatōz vite hūane ad
oia aut q̄ sūt vtilia hūane duersatōi p̄nt aliqz
officia licita deputati. et iō officiū histrionu
qd ordina ad solatiū hoim nō ē h̄m se illicitū
dūmō ludo vtant moderate scz nō vtendo ali
qbus verbis vel factis illicitis et nō exhiben
do ludū negotiis et r̄pibus indeb itis. vñ illi
qui moderate eis subueniūt nō peccat s̄ iuste
faciūt dū eis mercedē sui misterij tribuit. Si
qui aut in tales supflue sua d̄sumūt vel susti
neant illos histriones q̄ ludis illicitis vtunt
peccant q̄i eos in pētō fouendo. vñ aug. sup
jo. d' q̄ donare res suas histrionibz viciū est
immane. nisi forte aliqz histrino esset i extrema
necessitate in qua ei subueniēdū ess̄ hec tho.

Vtr̄ aut corpus xp̄i sit dandū histrionibus
req̄re infra li. iiiij. ti. xvij. ar. iiiij. Vtr̄ in de
fectu ludi d̄sistat aliqd peccatū. hē q̄ sic vñ
p̄bs. iiij. eth. ponit defectū in ludo esse vicio
sum. est em̄ oīra rōez q̄ aliqz exhibeat se alijz
onerous dū scz nibil exhibet de se delectabi
le et etiā delectatōes impedit alioz. Et dicū
tur tales duri et agrestes vt d̄r. iiij. eth. vnde
sen̄. dicit sic te geras sapiēter vt nullus habe
at te quasi asperz nec d̄temmat q̄i vilem.

Equir̄ videre de scdō scz de scurzilitate si
ne turpiloqo. et circa hoc querūt plura
scz vtr̄ sic idem scurzilitas q̄ stultiloquim. R̄n
det alex. in 2° q̄ hec p̄prie loquēdo differunt
qz stultiloquim refert ad discretōz rōis. scur
zilitas ad lasciuā affectōis p̄nt tñ in iuicem
incidere et vñ alterz d̄tinere. Vtr̄ scurzili
tas semp sit peccatū. Respōdet idem q̄ scurzili
tas p̄prie dicta est pētm. sumit tñ aliqn pro
urbanitate sermois et hoc im̄prie. et tunc si
assit debit finis vt d̄seruatio bone amicicie.
vel remotio secularis tristicie vel accidie non
est peccatū. dūmō nō fiat p̄ turpia verba. Si
aut fiat p̄ vba turpia l' iutilia et tñ risum mor
dinatū p̄uocantia pētm erit et sic d̄r ad eph.

v. nō noīetur i tobis sic decet sanctos dei.
turpitudo aut stultiloquim aut scurzilitas que
ad rem nō p̄tinet. i. nullī est utilitas. VI
terius nota q̄ talis sermo p̄cedere p̄t ex lubri
citate lingue et impetu irascibilis et d̄cupisci
bilis et surzepte rōis vel ex deliberatōe rōis
et mala assuetudine lingue. et puerla affectōe
irascibilis et d̄cupiscibilis et scdōm hoc refertur
ad libidinē mortale vel veniale tanq̄ ad radi
cem et scdōm hoc erit mortalibz vel venialibz
Quid d̄ auditoribz taliū. R̄ndet idē q̄ illi qui
sustentat turpiloquos ut talia dicant magis
peccat q̄ turpiloq. Auditores em̄ sceleris fūt
magis i culpa q̄ mistri. ex maiori em̄ libidine
peccat. qui vō casuālī audiūt tñ h̄nt d̄placē
tiā min̄ peccat. Crisō. vis cōstēdere maifeste
q̄ in talibus nō letaris nō audire patiaris.

De modestia i apparatu exteriori ti. liij.

Ostea d̄siderandō est de modestia s̄m q̄
d̄silit in exteriori apparatu. et circa b
qrunt p̄la scz vtr̄ posset ibi eē v̄tus et
viciū. hē q̄ in ip̄is rebus exterioribz quibus
vñt ho nō est aliqd viciū. s̄ i hoie q̄ immoder
ate vñt eis. et hoc p̄t esse dup̄. vno mō p̄ cō
patōnez ad d̄suetudies hoim cu quibus viuit
aliqz. d̄icit em̄ aug. li. iiij. confessionū q̄ turpis
est p̄s oīa suo nō d̄grues r̄niuerso. Alio mo ex
iordato mētis affectu. et b p̄t esse dup̄. vno
mō h̄m excessuz vt qñ aliqz i sup̄fluo cultu ve
niū hoim gl̄am vel ec̄ carnis delicias q̄rit. vñ
etiā nimia solicitudinē appoit. vñ crisō. nō ē
simul corpus et aīam ornare. qd̄ ē vñ scdō
alex. an. qñ est tanta libido in ornatu corporis
q̄ de ornatu aīe nō curat. Lic̄ tñ scdō eūde
et s̄m tho. vñ vestibz p̄ciosis s̄m p̄sone nob̄
litatē s̄m terze d̄suetudinē. et s̄m officiū l' mi
sterij dignitatē dūmō absit libido i volūtate
et scandalū in exteriori ope. Alio p̄t ee mor
dinat̄ affectus i exteriori cultu s̄m defectū
vt qñ hō ip̄z plus debito ex pigritia negligit
vel etiā in defectu tali gl̄am q̄rit. vñ aug. li.
de ser. do. i mō. d' q̄ in vestibz soerdidibz iactā
ta p̄t esse. Siq̄a tñ vestibz vilicribz v̄tac̄ q̄ a
lii p̄pter carnis maceratōz et sp̄us huiliatōnē
hoc p̄tinet ad r̄pantie v̄tute. hoc autē p̄cipue
duentis bis q̄ alios verbo et exēplo ad p̄niam
vocant. vt p̄phetis de quibus d̄r hebre. xi. cir
cuerūt i meloīs in pellibz caprinis. Vtr̄
ornatus mulierz possit esse sine pētō mortali
hē cultus mulieribz viros ad lasciuā ruo
cat s̄m illud p̄uer. vij. mulier occurrit illi or
natū meretricio p̄parata ad capiēdas aimas.
potest tñ mulier d̄nugata licite opam dare sci
lic̄ cenādo se vt placeat viro suo ne p̄ eius d̄
temptū in adulteriū labat. vnde. i. cox. vij.
mulier nupta cogitat que sūt mūdi q̄o piace
at viro. Mulier autē que nec virū h̄z nec vult
habere et ē in statu nō habendi si se ornet vt
alios ad d̄cupiscendū p̄uocet peccat morta
si aut ex quadā leuitate v̄l etiā vanitate p̄pter
quandā iactatiā nō est semp peccatū mortale
sed veniale. Si autē sic mulier virgo nubilis
liquaten̄ plus h̄re debet de ornatu. q̄ tamē
nō p̄uocet ad libidinē sed h̄eat in se decentiā

muliebrem. vñ aug. ad possidoniū. nolo ut de
ornamētis p̄priā habeas in phibēdo sentētiā
nisi in eas q̄ neq̄ dignate sūt neq̄ digni ca-
paces q̄ cogitare debet quō placeant deo Qd
aut̄ dicit ciprian⁹ li. de hītu viginū. man⁹ dñi
infirmat. qui illō qd̄ ip̄e formauit reformare
dēdūt sc̄z adhibēdo aliqd̄ quo pulc̄tores vir-
deant. loq̄t̄ur in cāu quo fit hoc ppter lasciu-
am vel in dei d̄temptū. tūc em̄ ē peccatū mo-
tale. et eodē mō debent itelligi similes auto-
ritates. Nota tñ q̄ alīnd̄ ē fingere nō habi-
tā pulcritudinē aliud ē tegere turpitudinē ex
aliqua cā p̄uenientē. hoc em̄ licet. hec tho. et
alex. an. Vtr̄ fēmis liceat vīl̄ veste virili l̄
vīl̄ veste muliebri. H̄ hoc ē de se viciōsum
q̄ vt dictum ē supra. cultus exterior d̄petere
debet d̄ditioni p̄sonē s̄m dūnem d̄suetudinez
et p̄cipue q̄ hoc p̄t esse cā lasciuie et sp̄aliter
phibetur deut⁹. xxiij. q̄ gentiles vtebanc̄ ta-
li habitus mutatōe ad supsticōz p̄dolatrie. p̄t
tñ hoc qñz licite fieri ppter aliquā necessitatē
Qd̄ aut̄ dicit raban⁹ q̄ d̄tra naturam est virū
muliebria facere. Expone sc̄d̄ alex. d̄tra natu-
rā. i. d̄tra nature decentiā. Quid de artifici-
bus huiōi ornamēton. H̄ mulieres vīl̄ visum
est supra licite se possūt ornare vel vt d̄seruēt
decentiā sui statut̄ vel etiāz aliqd̄ supaddere
vt placeant viris suis. Et ideo artifices talū
nō peccant in vīl̄ talis artis nisi forte inueni-
endo aliqua supflua et curiosa.

De fide et articulis ei⁹ t. lv.

Vñ Aug. p. 55

Donsequēter d̄siderandū est de virtuti-
bus theologicis et vīcīs eius opposi-
tis. Circa qd̄ sciendū q̄ virtutes theo-
logice sunt tres sc̄dm illud. i. con⁹ xiiij. Nunc
aut̄ manent fides spe caritas tria hec. cuius
ratio est q̄ deus est obiectū cui⁹libet virtutis
theologice. Deus aut̄ nō p̄t esse obiectū virtu-
tis nisi sub rōne sumi veri vel sumi ardui. vel
sumi boni. primo mō est obiectū fidei. secūdo
spei. tertio caritatis. p̄ fidem em̄ vñit̄ rōnalis
cū deo. p̄ spēm irascibilis. p̄ caritatem d̄cupi-
scibilis. p̄ quas tres potentias sum⁹ vñbiles
cum deo. Dicunt̄ aut̄ he tres vītutes theolo-
gice. tum q̄ deuz hñt p̄ obiecto inq̄tū p̄ eas
recte ordinam̄ in deū. tum q̄ sola dei reuelatione
in sacra scriptura tradunt̄. Nam̄ autem
triū virtutū prima est fides vt patet in p̄missa
autoūtate. et iō p̄eo dicēdū est de ea et de vi-
cīs sibi oppositis. De fide aut̄ primo dicendū
est qd̄ sit. sc̄d̄ de eius obiecto qd̄ ē credibile
tercio de eius actu. q̄rto de eius subiecto.

Circa primū sciendum q̄ fides sc̄dm aplm ad
beb̄. xi. est substantia rez sperādāz argum-
tum non apparentiū. Dicit̄ aut̄ fides substanciā
rez sperādāz methaphorice. q̄ sic sub-
stantia est subiectū oīm accidentium et cā exi-
stentie eoz sic fides est totū sp̄ualis edificij
fundamentū et dispositō qua res sperande iaz
aliquo modo existunt in nobis et existent i fu-
turo realiter. Et q̄ hoc esse nō posset nisi p̄ ha-
bitū bonū ideo in hoc implicite cōtinet̄ q̄ fides
est habit⁹ bonus. q̄ etiā argumentū ē ma-
ifestatiū. intellect⁹ aut̄ est maifestatiōis sub-

iectū. Ideo cū dicit̄ fides est argumentū ipli-
catur q̄ fides est maifestatiā et q̄ intellectus
est ei⁹ subiectū. H̄es aut̄ nō apparet̄ sc̄z per
aliquid existens infra facultate rōnis natura-
lis sunt fidei obiectum. res aut̄ sperande sūt
eius finis. cum ergo d̄r fides est substātia rō.
sensus est. fides est habit⁹ bonus totius edifi-
cij sp̄ualis fundamentū existens ad res sperā-
das ordinatus. maifestatiū veritatis trāscē-
dētis facultatē nrē d̄gnitōis naturalis. Est
ergo fides habitus vītiosus. et quidē si sit fur-
mata est simpliciter virtus. q̄ om̄ia dñenunt
sibi que requirunt̄ ad plenū esse virtutis q̄ et
hñtem et actū credendi pficit et p̄ eam ip̄e a
ctus refert̄ debito mō in fine vltimum. fides
aut̄ informis h̄ nō facit et ideo nō est p̄spie vī-
tus potest tñ large dici virtus put virtus di-
citur quicūq̄ habit⁹ determinas potentia ad
aliquē actum ūspectu obiecti debiti s̄m r̄ch.
Om̄es alie diffinitōes p̄dicta sūt explicatio-
nes diffinitōis p̄dicta. Qd̄ em̄ dicit aug. q̄ fi-
des est virtus qua credunt̄ que nō vident̄ ē
idem cū eo qd̄ ibi dicit̄ argumentū nō appa-
rentiū et idē esset facile videre d̄ diffinitōib⁹
alijs. Distinguit̄ aut̄ fides p̄ hoc q̄ dicitur ar-
gumentū ab opione suscipitōne et dubitatione
p̄ que intellectus nō adheret firmiter ad ali-
qd̄. Per hoc vero qd̄ dicit̄ nō apparentiū di-
stinguit̄ a scia et intellectu p̄ que fit aliquid
apparens. p̄ h̄o qd̄ dicit̄ substantia sperādāz
rez distinguit̄ virtus fides a fide duiter su-
pta que nō cōdinat̄ ad beatitudinē speracām
et sic fides p̄ ea que ponit̄ in diffinitōe apli-
distinguit̄ ab oībus alijs q̄ p̄tinent ad intelle-
ctū. Nota insup q̄ argumentū p̄spie d̄r me-
diū in cui⁹ virtute dñnet̄ totus p̄cessus ar-
gumentatōis. vñ dicit boet⁹. ii. topi. q̄ argu-
mentatō est argumēti p̄ orationē explicatō. Et
inde trāslatū est nome argumēti ad om̄ez bre-
uem p̄libatōz narrādōz. et sic breues p̄logi
in ep̄las pauli dicūt̄ argumēta. Et inde ulterius
translatū est ad om̄e lumē intellect⁹ ma-
ifestatiū veritatis p̄i⁹ ind̄gnite. et hoc ter-
cio mō fides dicit̄ argumentū s̄m r̄ch. vel p̄t
dici p̄ argumentū ibi sumit̄ p̄ effectu argumē-
ti s̄m tho. p̄ argumentū em̄ inducit̄ intellect⁹
bois ad inherendū alicui vero. vñ ip̄a firma
adhesio intellectus ad fidei veritatē nō appa-
rentē d̄r argumentū vñ alia litera h̄ dñi
ctio. q̄ sc̄z p̄ diuinā autoritatē intellect⁹ cre-
dētis dñincit̄ ad assentiendū his q̄ nō vident̄
Equit̄ videre de sc̄d̄ sc̄z de obiecto fidei
Circa qd̄ sciendū q̄ duplex ē obiectum fi-
dei sic et cui⁹libet alterius habitus d̄gnitū
sc̄z formale et materiale. obiectū fidei forma-
le est prima veritas. nō em̄ fides de qua loqui
m̄ur hic assentit alicui vero. nisi inq̄tū est re-
uelatum a deo. vnde innit̄ veritati prime si-
ue diuīe tanquā medio. vnde dicit dyonisius
·viij. c. de di. no. q̄ fides ē circa simplicē et sp̄
existētē veritatē. hec aut̄ ē veritas prima. Ob-
iectū aut̄ materiale fidei ē n̄ tm̄ ip̄e deus h̄ ec
multa alia que tñ sub assensu fidei nō cadunt
nisi sc̄dm qd̄ habent aliquē ordīnē ad deum

Acyūm

put scz p aliquos deitatis effectus homo in-
uatur ad tendendū in deū. et ideo etiā ex hac
parte obiectū fidei est qdāmodo veritas pma
sicut etiam obiectū medicina est sanitas quia
nichil d̄siderat nisi i ordine ad sanitatem. hec
aut que sūt fidei obiectū materiale per certos
articulos distinguuntur. Articulū aut grece qd
dicit articulus latie sīḡt coaptatiōz aliquaz
pū distinctaꝝ. vñ credibilia fidei dicūt p
articulos distinguui m̄q̄tum in p̄tes quasdam
dūidūt h̄ntes aliquā ad inuicē coaptatōem
Est aut obiectū fidei aliqd nō apparens siue
nō visum ut dictū est supra. et ideo vbi occur-
rit aliqd rōne sp̄eali nō visū. ibi ē sp̄ealis arti-
culus. vbi vō sunt multa s̄m eande rōz dgnī
ta ibi nō sunt articuli distinguēdi. sic alia dif-
ficultatē reqr̄t ad videndū p̄ deus sit passus
et alia q̄ mortuus resurrexit. et ideo sunt di-
uersi articuli. q̄ aut sit passus mortu⁹ et sepul-
tus sūt similiter difficilia q̄ credito vno nō ē
difficile credere aliud. Et ideo hec om̄ia p̄ti-
nent ad articulū vnu. ratō em̄ formalis obie-
cti fidei p̄ sumi dup⁹ scz ex pte rei credite. et
h̄ est vna om̄ credibiliū scz veritas p̄zia. Et ex
pte nr̄a et h̄ est vt sic nō visū. et ex pte hui⁹ se-
cūde rōis et nō prime articuli distinguunt v̄c
dictū est. Sc̄iendū aut q̄ aliq̄ sunt credibi-
lia de quib⁹ est fides s̄m se. alia vero sūt cre-
dibilia de quibus fides nō est s̄m se. sed tm̄ i
ordine ad alia. sic etiā in alijs sciētis quedā
ponūt v̄c p̄ se intenta. et quedā ad maifestan-
dū alia. q̄ vero fides principaliter ē de his q̄
videnda speram⁹ i patria. sc̄i illud fides est
substātia sperandar⁹ rex. ideo p̄ se p̄tinēt ad
fidem illa q̄ directe nos ordinat ad vitaz eter-
nam v̄t sūt tres p̄sonae oipotentia dei. misteriū
incarnatiōis xp̄i et alia huiōi. et s̄m hoc arti-
culi fidei distinguūt. quedā vō p̄ponūt in sa-
cra scriptura nō q̄i principaliter int̄ta sed sic
alioꝝ maifestatia vt qd̄ abraā duos filios ha-
buit et q̄ ad tactū ossiū h̄lysei mortu⁹ susci-
tus fuit. et alia huiōi q̄ narrant ad maifesta-
tionē diuine maiestatis vel incarnatiōis xp̄i.
et s̄m talia distinguere articulos nō oportet.
Ex pdictis p̄z p̄ articuli fidei distinguunt sc̄oꝝ
ea quoꝝ visione et in p̄nia p̄fruem⁹. et p̄ q̄ ad
patriā p̄ducem⁹. Quo aut nobis ibi vidēda
p̄ponūt scz occultū deitatis cui⁹ visio beatuz
facit. et misteriū h̄umanitatis xp̄i p̄ qd̄ in glam
filioꝝ dei accessum habem⁹ vt d̄r ad Ro. v.
vnde jo. xxij. hec ē vita eterna vt dgnoscat te
vez deū. et quē misisti ih̄m xp̄m. Et ideo p̄ia
distinctio credibiliū est q̄ quedaz p̄tinēt ad
maiestate deitatis. qdā ad misteriū h̄umanitatis
xp̄i. Ad primū p̄tinēt tria scz v̄nitas deitatis
de qua est articul⁹ primus. et trinitas p̄sona-
rum de qua sūt tres articuli sc̄dm tres p̄sonas
et tria opa p̄zia deitatis scz creatio quo ad es-
se nature bois. sanctificatiō quo ad esse gratie
et carnis resurrectio et vita eterna quo ad ee
glorie de his tribus sūt tres articuli. et sic se-
p̄tem articuli p̄tinēt ad deitatē. Sicut ad h̄umani-
tatem xp̄i p̄tinēt alij septē articuli. prim⁹ ē de
incarnatiōe siue oceptōne. sc̄oꝝ de nativitate.